
 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

1 

Zápis z 16. jednání výboru spolku 

MAS Regionu Poodří, z.s.   
konaného dne 8. prosince 2017 v 7:30 hodin na zámku v Bartošovicích 

 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Realizace Strategie CLLD MAS RP, výzvy v roce 2017 

3.  Realizace Strategie CLLD MAS RP, výzvy v roce 2018 

4. Rozpočet MAS RP na rok 2018 

5.  Volby orgánů MAS RP  

6. Různé 

7. Závěr 

 

Přítomní: dle prezenční listiny 

 

Zahájení:   07:30 hodin 

Ukončení: 09:00 hodin 

 

Ad 1/  

Jednání programového výboru MAS Regionu Poodří, z.s. (dále jen MAS RP) zahájil 

Ing. Oldřich Usvald, manažer MAS, který všechny na jednání přivítal a rovněž jednání 

řídil. Přítomní byli seznámeni s programem jednání výboru, předložený program 

jednání byl schválen: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ověřovatel zápisu: Radek Novák, starosta obce Kateřinice: 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Ad 2/      
Ing. Oldřich Usvald, manažer spolku, informoval přítomné o realizaci Strategie CLLD 

„Poodří – přívětivý region“ v roce 2017 a realizace Výzev 2017. 

 

MAS Regionu Poodří se v roce 2017 zapojila do organizace akcí, na kterých se 

zaměřuje na propagaci a prezentaci spolku: 

13. května 2017 – 16. ročník „Otevírání Poodří a pooderské koštování“ – Bartošovice 

20. května 2017 – 2. ročník „Den otevřených faremních vrat“, farma „Šťastná koza“ –  

Velké Albrechtice 

1. července 2017 – „1. Traktorový sraz“ – DFH s.r.o. – Mošnov 

28. září 2017 – 3. ročník „Zemědělství v Poodří“ – Bartošovice 

4. listopadu 2017 – „Podzimní pooderské rybářské slavnosti“ – Bartošovice 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

2 

 

Výzvy k certifikaci 2017, 6.2.2017 – 17.3.2017: 

6. výzva pro ubytovací a stravovací služby  

9. výzva pro výrobky, zemědělské a přírodní produkty 

4. dubna 2017 – jednání certifikační komise – 6 nových certifikátů 

 

Výzvy 2017 dle operačních programů 

Program Rozvoje venkova (PRV – MZe): 

1. Výzva PRV: 13 projektů vyzváno k podpisu Dohody o poskytnutí dotace,  

9 podepsáno, u 5 projektů s celkovým požadavkem na dotaci ve výši 4.288.000,- Kč 

nebyla doposud ukončena administrace 

 

2. Výzva PRV: předpoklad vyhlášení prosinec 2017, vyhlášeno 6. Fichí s alokací ve 

výši 20.100.000,- Kč 

Pro rok 2018 v platnosti nová Pravidla 19. 2. 1 + nová verze Příručky pro zadávání 

veřejných zakázek PRV (verze č. 3) 

 

Projekty Spolupráce MAS: 

11/2017 schválena aktualizace Pravidel 19. 3. 1 pro podopatření Příprava  

a provádění činností spolupráce MAS, platných pro rok 2017/2018 

Nastavená Pravidla 19.3.1 jsou těžce a složitě uchopitelná, využitelná v praxi 

 

Návrh na využití alokace pro čl. 20, který bude zařazen do CLLD v období 2018 – 

2023, MAS MSK souhlas v cca 85%. Přítomní členové spolku nebyli proti převedení 

financí z projektů Spolupráce na fichi dle čl. 20. 

Pokud nebudou čerpány finance z fiche č. 3, 5 a 6 je možné tyto finance převést 

v rámci změny strategie na fichi dle čl. 20.  

 

Integrovaný regionální operační program (IROP – MMR): 

1. – 4. Výzva IROP: podpořeno celkem 7 projektů v celkové výši dotace 

22.716.972,64 Kč. Dne 18.8.2017 byly projekty zaslány přes MA2014+ 

k Závěrečnému ověření na ŘO IROP, doposud nebyl projektům přidělen hodnotitel. 

 

5. – 8. Výzva IROP: předpoklad vyhlášení prosinec 2017 nebo únor 2018 s celkovou 

alokací ve výši 35.300.000,- Kč. 

 

Operační program Zaměstnanost (OPZ – MPSV): 

1. – 4. Výzva OPZ: podpořeno celkem 5 projektů v celkové výši dotace 7.041.896,90 

Kč.  

2. Výzva – Sociální služby: nebyl předložen žádný projekt. 

 

5. – 8. Výzva OPZ: vyhlášena 16.11.2017 s příjmem žádostí 30.1.2017, alokace 

výzvy celkem – 7.440.103,10 Kč.  

 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

3 

Operační program Životního prostředí (OPŽP – MŽP): 

1. Výzva: nebyl předložen žádný projekt 

2. Výzva: vyhlášení výzvy 1.9.2017, příjem žádostí 5.1.2018, není předpoklad 

naplnění výzvy, složitost při přípravě projektů. Opatření – Výsadba dřevin, alokace ve 

výši 9.521.440,00 Kč. 

 

OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 

Na území MAS Regionu Poodří je celkem 49 MŠ a ZŠ, 40 škol podalo žádost  

o podporu – 39 realizuje projekt a 1 vyloučena při kontrole formálních náležitostí  

a přijatelnosti, 9 škol nepodalo žádost o podporu do výzvy. 

Celkový počet schválených žádostí 79,59 % na území MAS RP, celorepublikový počet 

schválených žádostí 69,22 %. 

 

Plnění Finančního plánu jednotlivých operačních programů k 8.12.2017: 

OP Alokace Čerpání Čerpání v % Poznámka 

PRV 36.741.299,00 12.102.175,00 32,94  

IROP 91.760.919,00 22.716.972,64 24,76  

OPZ 14.482.000,00 7.041.896,90 48,63  

OPŽP 9.521.440,00 0,00 0,00  

Celkem 152.505.658,00 39.361.044,54     25,81  

Rozvoj spolupráce 1.753.000,00 0,00 0,00  

 

Ad 3/ 

Ing. Ing. Oldřich Usvald informoval o vyhlášení výzvy PRV, a to v prosinci 2017, po 

odsouhlasení ŘO PRV na Portálu farmáře a odsouhlasení 2. Výzvy RO SZIF. 

Výbor spolku pro projednání schvaluje 2. Výzvu PRV MAS Regionu Poodří s alokací 

ve výši 20.100.000,- Kč včetně příloh: 

F 1: Podpora rozvoje rostlinné a živočišné výroby v zemědělských podnicích 

(5.009.000,- Kč) 

F 2: Podpora regionální produkce (1.000.000,- Kč) 

F 3: Podpora rozvoje nezemědělských činností (8.230.000,- Kč) 

F 4: Podpora lesnických podniků a hospodaření v lesích (350.000,- Kč) 

F 5: Podpora spolupráce podnikatelských subjektů (3.674.000,- Kč) 

F 6: Podpora spolupráce v rámci krátkých dodavatelských řetězců (1.837.000,- Kč) 

 

Výsledek hlasování: PRO: 5  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0  

 

Operační program Životní prostředí 2018/2019 

Rozšíření podporovaných aktivit, navýšení alokace o 10 mil. Kč pro každou MAS ČR, 

podporované aktivity: 

1) Realizace ÚSES (Aktivita OPŽP 4.3.2) 

2) Protierozní opatření (Aktivita OPŽP 4.3.5) 

3) Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně (Aktivita OPŽP 4.3.5) 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

4 

OP Výzkum, vývoj, vzdělávání 2018 

Vyhlášení nové výzvy Šablony II v únoru 2018, nově rozšířené pro žadatele: MŠ, ZŠ, 

školní družiny, školní kluby, střediska volného času a ZUŠ. 

Alokace na projekt:  

ZŠ a MŠ – 300.000,- Kč na subjekt + 2.500,- Kč na dítě, 

Ostatní – 100.000,- Kč na subjekt + 1.800,- Kč na dítě. 

Podmínka: Školy, které realizuji Šablony I, musí mít ukončenou realizaci projektu, 

poté mohou podat ŽoP do Šablon II. 

 

Ad 4/ 

Manažer MAS Regionu Poodří předložil návrh rozpočtu MAS Regionu Poodří 2018 

po zakomponování všech položek a známých údajů, včetně návrhu rozpočtu realizace 

Strategie CLLD 2018 a návrh výše členských příspěvků na rok 2018: 

Návrh rozpočtu MAS RP 2018 – příloha č. 1 tohoto Zápisu. 

Návrh výše členských příspěvků na rok 2018 – příloha č. 2 tohoto Zápisu. 

VH NS MAS ČR, na svém jednání dne 15.11.2017 schválila navýšení členských 

příspěvků z 10 tis. Kč na 15 tis. Kč.  

 

Členové programového výboru doporučili jednání VH MAS RP konané dne 

19.12.2017 schválit rozpočet na rok 2018 včetně příloh č. 1 a 2 v předložené verzi 

návrhu. 

 

Členové výboru byli seznámení s čerpání režijních nákladů MAS dle Specifických 

pravidel pro žadatele a příjemce, Specifický cíl 4.2: Posílení kapacit komunitně 

vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídících a administrativních schopností 

MAS. 

 

Ad 5/ 

Volby do orgánu MAS Regionu Poodří se uskutečnily 18. prosince 2014, funkční 

období výboru spolku a kontrolní komice dle platných stanov spolku je čtyř leté. 

Výběrová komise se volí každý rok dle stanov spolku a podmínek programu. 

Výbor spolku doporučuje jednání valné hromady dne 19. prosince 2017 zvolit 

výběrovou komisi z partnerů spolku, kteří nejsou členy orgánů spolku.   

 

 Ad 6/ 

Ing. Oldřich Usvald informoval: 

 

- výbor spolku s výsledkem schvalování 2. Výzvy OPŽP, které se uskutečnilo 

způsobem „per rollam“ ve dnech 29.8..2017 – 31.8.2017: viz. Zápis, který je přílohou. 

 

- výbor spolku s výsledkem schvalování Výzvy č. 5. – 8. OP ZAM, které se 

uskutečnilo způsobem „per rollam“ ve dnech 13.11.2017 – 16.11.2017: viz. Zápis, 

který je přílohou. 

 



 

MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice čp. 1 - zámek, tel.: +420 556 720 491, e-mail: mas@regionpoodri.cz 

 

5 

- o záměru modernizovat kancelářskou techniku v roce 2018 (PC, notebooky, 

kopírovací stroje, apod.) v rámci realizace Strategie CLLD 

 

- o záměru zaměřit se na vyhotovení propagačních a prezentačních předmětů v roce 

2018 v rámci realizace Strategie CLLD 

 

- o objednávce kuličkových per Paragon Soft Touch Stylus s laserovým gravírováním 

– MAS Regionu Poodří, z.s., 742 54 Bartošovice  

 

- o jednání valné hromady MAS Regionu Poodří, z.s. v úterý 19. prosince 2017 na 

zámku v Bartošovicích 

 

- o výsledku řešení úkolu z 6. jednání VH spolku dne 28.3.2017, a to ve věci:  

„Navrhnout další postup a možné řešení týkající se pohledávky ve výši 12 151,- Kč za 

Petrem Navrátilem, bytem v Praze – Podolí“.  

Na základě konzultace s auditorem Ing. Jiřím Turoněm, pohledávku může spolek 

odepsat, popř. řešit v rámci auditu spolku za rok 2017. 

 

Ing. Oldřich Usvald projednal: 

 

- pokračování aktivit spojených s partnerstvím s MAS Podpoľanie, účast na setkání 

leden/únor 2018, dle požadavku partnera 

 

 

 

V Bartošovicích, 8. prosince 2017   

 

 

 

 

 

………………………………….                           ….…………………………….. 

               Radek Novák                                               MVDr. Kateřina Křenková 

       starosta obce Kateřinice                                         předsedkyně MAS RP 


